

Medlemmer af institutrådet

Børge Lindberg (BLi), formand
 Flemming Christensen (FC), VIP
 Anders la Cour Harboe (ALC), VIP
 Lene Tolstrup Sørensen (LTS), VIP
 Troels B. Sørensen (TBS), VIP
 Dorthe Sparre (DSP), A-TAP
 Claus Vestergaard Skipper (CV), T-TAP
 Cecilie Pallisgaard Jensen (CPJ), studerende
 Johannes Kruse Hellmers (JKH), studerende

Afbud fra

Cecilie Pallisgaard Jensen (CPJ), studerende

Referent

Gitte Lynge (GL)

Referat fra fællesmøde med SU samt institutrådsmøde den 10. oktober 2018 kl. 13.00 – 15.00

Fællesmøde med SU om budget 2019 samt kort økonomisk status for 2018

6. Økonomistatus

Kort gennemgang af 2. periodeopfølgning og årsestimat

Efter periodeopfølgningen fra jan-aug. fremgår det, at vi følger vores budget. Pt. er der et forventet overskud på 1,8 mio. hvilket er tæt på budget og estimat for 2018. Der er ingen væsentlige usikkerheder.

7. Status på laboratorierenerovering og funktionel fornyelse af kontorer og grupperum

Arbejdet skrider frem i de respektive grupper og tegninger er ved at være på plads. Der har været en del diskussion om åbne arealer i kontor- og studiemiljøerne.

Der planlægges pt. at lave en mock-up (én-til-én model) af kontorer med glasvæg mod gangareal i B5 for at undersøge, hvordan sådanne fungerer i praksis. Der er søgt ekstra midler hjem til denne del af projektet.

På lab. siden er rummene ved at være defineret, men placeringen er ikke helt afgjort. Næste skridt er bl.a. placering og tekniske installationer mv.

Input fra sektionerne er inkorporeret i en fælles version og ønsker bliver bragt videre til arkitekterne af brugergrupperepræsentanterne.

Det konkluderes at ES medarbejdere skal holdes bedre orienteret om processen og at dette bl.a. kan ske ved nyhedsbrev og ophæng af arkitekternes A0 prints i de respektive miljøer. BLi, SKK og CV tager endelig stilling til, hvordan information deles bedst muligt.

8. Budget 2019

BLi gennemgik den foreløbige indtægtsramme i Budget 2019 og hvad der ligger under de enkelte punkter i budgettet. Der kom fra SU en kommentar om at gøre budgettet mere gennemskuelige for "menig mand" ved

bl.a. at skrive kommentarer i regnearket, for at præcisere, hvad de enkelte linjer dækker over. Denne beskrivelse kan med fordel genbruges år efter år forudsat modellen ikke ændres.

Trods det sene tidspunkt er indtægtsrammerne fra fakultet til institutter slet ikke på plads, og de rammer der er skitseret pt., hænger desværre ikke sammen. Der er brug for midler fra dekanens 20% pulje.

Budgettet skal efter planen være klar fredag i uge 41, men da de endelige tal fra fakultetet endnu ikke foreligger, er dette ikke muligt. IR og SU får besked om resultatet, når budgettet er forhandlet på plads.

Institutrådsmøde (uden deltagelse af SU)

1. Meddelelser

Iht. Viden For Verden (VFV) er alle institutter pålagt at danne forskningsgrupper. På ES har vi valgt at sige, at vores forskningsgrupper er vores sektioner, da disse er dannet ud fra forskningsfaglige områder. Rektor har i VFV understreget, at ledere af forskningsgrupper skal enten være professorer eller lektorer. Dette lever vi op til hos ES.

Dekanen har forlangt, at alle TECHs institutter udarbejder forskningsevalueringer. CREATE og CS har gennemført evalueringen og har på baggrund af det, der er blevet belyst under evalueringen, foretaget tilpasninger i institutterne.

Thomas Bak står i spidsen for evalueringen på ES. Vores forskning bliver hele tiden evalueret via forskningsartikler, så det er ikke det, der skal evalueres, men snarere skal der findes frem til eventuelt uudnyttede områder, vi med fordel kan afsøge. Forskningens relation til undervisning vil også blive evalueret.

Vi skal have udpeget 5-6 eksterne evaluatore. Dette arbejde pågår i øjeblikket. Vi forventer første udkast til evalueringen i marts 2019, hvorefter de eksterne evaluatore får adgang til at læse materialet.

2. Eventuelt

Ingen kommentarer.